
 
 

 
 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAKOVICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Službeno glasilo Općine Rakovica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

Broj: 8 

Godina: 2025. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rakovica, 12. 

studenoga 

2025. godine 

 
 

 

 

 

 

 

 

Uredništvo:  

Općina Rakovica, Rakovica 7,  

Rakovica,  tel.  047  674 599 

047 674 598, 047 674 597 

List izlazi po potrebi 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         2 

 

 

 

S  A  D R   Ž  A   J  
 

 

 

I  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. Odluka o kratkoročnom zaduženju Općine Rakovica……………………………………………………3 

2. Odluka o IV. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Rakovica……………………………………...4 

3. Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade…………………………………………….32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         3 

 

 

I AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

 Na temelju članka 119. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 144/21), članka 23.  Statuta Općine 

Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21 – godina izdavanja VII, 

12/21 - godina izdavanja VII, 7/22 - godina izdavanja VIII i 3/23)te prijedloga Općinskog načelnika, Općinsko 

vijeće Općine Rakovica na svojoj redovnoj 5. sjednici, održanoj dana 12. studenog 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU O KRATKOROČNOM ZADUŽENJU 

OPĆINE RAKOVICA 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom odobrava se zaduženje kratkoročno kreditno zaduženje kod Hrvatske poštanske banke 

d.d., Zagreb, Jurišićeva ulica 4, OIB: 87939104217 u iznosu od 400.000,00 EUR (slovima: četiristo tisuća eura) 

radi financiranja privremenih potreba za likvidnim sredstvima. 

Članak 2. 

 Kredit iz članka 1. ove Odluke odobrava se uz: 

• rok otplate: kredit će se vratiti najkasnije do 31.10.2026. godine 

• redovitu kamatnu stopu od 3,35% godišnje, fiksna kamatna stopa 

• te uz ostale uvjete definirane Ugovorom o kreditu koji će se sklopiti između Općine Rakovica i 

Hrvatske poštanske banke d.d. 

Članak 3. 

 Sredstva potrebna za otplatu kredita osigurat će se u Proračunu Općine Rakovica na pozicijama za 

otplatu glavnice i kamata tijekom razdoblja otplate kredita. 

Članak 4. 

 Općinsko vijeće ovlašćuje Općinskog načelnika Mihovila Bićanić da, u ime i za račun Općine Rakovica 

potpiše Ugovor o kreditu iz članka 1. ove Odluke te poduzme sve potrebne radnje za realizaciju kreditnog 

zaduženja. 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Rakovica“. 

 

KLASA: 403-02/25-01/01 

URBROJ: 2133-16-3-25-4 

Rakovica, 12. studenog 2025.  

 

 

                                                Predsjednik Općinskog vijeća 

Zoran Luketić, bacc.oec.   

         

 

 

 

 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         4 

 

 

 

   

  

 

  

        Na temelju članka 42. Zakona o proračunu ( Narodne novine, broj 144/21 ) i članka 24. stavak 1. Statuta Općine Rakovica (Službeni glasnik Općine Rakovica broj 11/20 – 

godina izdavanja VI, 11/21 – godina izdavanja VII, 12/21 – godina izdavanja VII i 7/22 – godina izdavanja VIII i 3/23) Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj redovnoj 5. 

sjednici održanoj dana 12. studenog 2025. godine donosi:  

 

 

 

 

Odluka o IV. izmjenama i dopunama proračuna Općine Rakovica za 2025. godinu 

 

 

 

 

 

I OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

 

         U Proračunu Općine Rakovica za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Rakovica“, broj 18/24) članak 1. mijenja se i glasi: „Proračun Općine Rakovica za 2025. godinu 

sadrži:“ 

 

   

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         5 

 

 

 

 

 

 

   PROMJENA 

  PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

 Prihodi poslovanja 7.414.597,90 58.667,03 0.8% 7.473.264,93 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 120.228,00 0,00 0.0% 120.228,00 

 Rashodi poslovanja 3.744.132,06 402.047,53 10.7% 4.146.179,59 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.550.845,18 56.619,50 1.0% 5.607.464,68 

 RAZLIKA -1.760.151,34 -400.000,00 22.7% -2.160.151,34 

      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.062.641,00 400.000,00 37.6% 1.462.641,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 38.500,00 0,00 0.0% 38.500,00 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 1.024.141,00 400.000,00 39.1% 1.424.141,00 

      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA     

 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 736.010,34 0,00 0.0% 736.010,34 

      

      

 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA 

SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00 
 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         6 

 

 

 

 

Članak 2. 

 

        Prihodi i rashodi Proračuna po razredima, skupinama i podskupinama utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda sa raspoloživim sredstvima iz prethodnih godina, u 2025. godini 

godini kako slijedi:  

 

 

 

 

   PROMJENA 

BROJ 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA    

6 Prihodi poslovanja 7.414.597,90 58.667,03 0.8% 7.473.264,93 

61 Prihodi od poreza 1.872.655,25 3,03 0.0% 1.872.658,28 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 4.320.574,65 23.035,00 0.5% 4.343.609,65 

64 Prihodi od imovine 325.691,00 8.629,00 2.6% 334.320,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada 

867.806,00 27.000,00 3.1% 894.806,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po 

protestira 

25.615,00 0,00 0.0% 25.615,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.256,00 0,00 0.0% 2.256,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 120.228,00 0,00 0.0% 120.228,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 110.901,00 0,00 0.0% 110.901,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 9.327,00 0,00 0.0% 9.327,00 

3 Rashodi poslovanja 3.744.132,06 402.047,53 10.7% 4.146.179,59 

31 Rashodi za zaposlene 588.505,00 13.018,03 2.2% 601.523,03 

32 Materijalni rashodi 1.269.599,00 69.919,50 5.5% 1.339.518,50 

34 Financijski rashodi 10.633,00 0,00 0.0% 10.633,00 

35 Subvencije 38.113,09 0,00 0.0% 38.113,09 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 212.809,00 3.110,00 1.5% 215.919,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 887.206,93 105.000,00 11.8% 992.206,93 

 

 

 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         7 

 

 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 737.266,04 211.000,00 28.6% 948.266,04 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.550.845,18 56.619,50 1.0% 5.607.464,68 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 3.318,00 0,00 0.0% 3.318,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.486.490,81 34.584,50 2.3% 1.521.075,31 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 4.061.036,37 22.035,00 0.5% 4.083.071,37 

      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA    

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.062.641,00 400.000,00 37.6% 1.462.641,00 

84 Primici od zaduživanja 1.062.641,00 400.000,00 37.6% 1.462.641,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 38.500,00 0,00 0.0% 38.500,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 38.500,00 0,00 0.0% 38.500,00 

      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA    

9 Vlastiti izvori 736.010,34 0,00 0.0% 736.010,34 

92 Rezultat poslovanja 736.010,34 0,00 0.0% 736.010,34 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         8 

 

 

II POSEBNI DIO  

Članak 3. 

           Rashodi u posebnom dijelu Proračuna Općine Rakovica za 2025. godinu u iznosu od 9.792.144,27 eura i raspoređuju se unutar Razdjela i Glava po programima,  

aktivnostima, projektima te namjenama i izvorima financiranja kako slijedi:  

 

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

(%) 
NOVI IZNOS 

 SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 9.333.477,24 458.667,03 4,91 9.792.144,27 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA TIJELA 46.428,00 0,00 0,00 46.428,00 

Glava 00101 PREDSTAVNIČKA TIJELA 46.428,00 0,00 0,00 46.428,00 

Glavni program 

A10 
PREDSTAVNIČKA TIJELA 46.428,00 0,00 0,00 46.428,00 

Program 1001 OPĆINSKO VIJEĆE 17.850,00 0,00 0,00 17.850,00 

Aktivnost A100001 TROŠKOVI RADA OPĆINKOG VIJEĆA 17.850,00 0,00 0,00 17.850,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 17.850,00 0,00 0,00 17.850,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 17.850,00 0,00 0,00 17.850,00 

32 Materijalni rashodi 17.850,00 0,00 0,00 17.850,00 

Program 1002 ODBORI I POVJERENSTVA 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Aktivnost A100001 TROŠKOVI RADNIH TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Program 1003 POLITIČKE STRANKE 17.110,00 0,00 0,00 17.110,00 

Aktivnost A100001 TEKUĆE DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0840 
Religijske i druge službe zajednice 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 

Tekući projekt 

T100001 
IZBORI I REFERENDUMI 13.310,00 0,00 0,00 13.310,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0160 
Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 13.310,00 0,00 0,00 13.310,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 10.910,00 0,00 0,00 10.910,00 

 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         9 

 

 

32 Materijalni rashodi 9.410,00 0,00 0,00 9.410,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

Izvor  5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

32 Materijalni rashodi 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

Program 1004 MJESNI ODBORI 8.968,00 0,00 0,00 8.968,00 

Aktivnost A100001 MJESNI ODBOR SELIŠTE DREŽNIČKO 1.862,00 0,00 0,00 1.862,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 1.862,00 0,00 0,00 1.862,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 862,00 0,00 0,00 862,00 

32 Materijalni rashodi 862,00 0,00 0,00 862,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Aktivnost A100002 MJESNI ODBOR RAKOVICA 2.813,00 0,00 0,00 2.813,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 2.813,00 0,00 0,00 2.813,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 813,00 0,00 0,00 813,00 

32 Materijalni rashodi 813,00 0,00 0,00 813,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Aktivnost A100003 MJESNI ODBOR ČATRNJA 1.463,00 0,00 0,00 1.463,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 1.463,00 0,00 0,00 1.463,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 463,00 0,00 0,00 463,00 

32 Materijalni rashodi 463,00 0,00 0,00 463,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Aktivnost A100004 MJESNI ODBOR DREŽNIK GRAD 2.830,00 0,00 0,00 2.830,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 2.830,00 0,00 0,00 2.830,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 830,00 0,00 0,00 830,00 

32 Materijalni rashodi 830,00 0,00 0,00 830,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Razdjel 002 IZVRŠNA TIJELA 323.676,53 10.000,00 3,09 333.676,53 

Glava 00201 IZVRŠNA TIJELA 323.676,53 10.000,00 3,09 333.676,53 

Glavni program 

B10 
IZVRŠNA TIJELA 323.676,53 10.000,00 3,09 333.676,53 

Program 2001 OPĆINSKI NAČELNIK 323.676,53 10.000,00 3,09 333.676,53 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         10 

 

 

Aktivnost A100001 PLAĆE I DOPRINOSI 75.353,00 0,00 0,00 75.353,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 75.353,00 0,00 0,00 75.353,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 10.353,00 0,00 0,00 10.353,00 

31 Rashodi za zaposlene 10.353,00 0,00 0,00 10.353,00 

Aktivnost A100002 RASHODI ZA REDOVAN RAD 191.788,53 10.000,00 5,21 201.788,53 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 191.788,53 10.000,00 5,21 201.788,53 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 184.170,00 10.000,00 5,43 194.170,00 

32 Materijalni rashodi 178.420,00 10.000,00 5,60 188.420,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.750,00 0,00 0,00 1.750,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 6.618,53 0,00 0,00 6.618,53 

32 Materijalni rashodi 6.618,53 0,00 0,00 6.618,53 

Aktivnost A100003 OTPLATA KREDITA 42.500,00 0,00 0,00 42.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 38.500,00 0,00 0,00 38.500,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 38.500,00 0,00 0,00 38.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0490 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

34 Financijski rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Aktivnost A100004 PRORAČUNSKA ZALIHA 10.309,00 0,00 0,00 10.309,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 10.309,00 0,00 0,00 10.309,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 10.309,00 0,00 0,00 10.309,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 10.309,00 0,00 0,00 10.309,00 

Kapitalni projekt 

K100001 
UREDSKA OPREMA, NAMJEŠTAJ I UREĐAJI 3.726,00 0,00 0,00 3.726,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 3.726,00 0,00 0,00 3.726,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 3.726,00 0,00 0,00 3.726,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.726,00 0,00 0,00 3.726,00 

Razdjel 005 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.963.372,71 448.667,03 5,01 9.412.039,74 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         11 

 

 

Glava 00501 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.963.372,71 448.667,03 5,01 9.412.039,74 

Glavni program 

C10 

UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE, MJESNU SAMOUPRAVU, 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI I EU FONDOVE 
0,00 5.500,00 100,00 5.500,00 

Program 3004 SOCIJALNA I HUMANITARNA SKRB 0,00 5.500,00 100,00 5.500,00 

Tekući projekt 

T100001 
SOCIJALNA UKLJUČENOST - PROJEKT ''ZAŽELI'' 0,00 5.500,00 100,00 5.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  1090 
Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 0,00 5.500,00 100,00 5.500,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 0,00 5.500,00 100,00 5.500,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 5.500,00 100,00 5.500,00 

Glavni program 

E10 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.963.372,71 443.167,03 4,94 9.406.539,74 

Program 5001 JAVNA UPRAVA I ADMNINISTRACIJA 665.948,00 11.555,00 1,74 677.503,00 

Aktivnost A100001 STRUČNO, ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO OSOBLJE 352.637,00 1.000,00 0,28 353.637,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0160 
Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 352.637,00 1.000,00 0,28 353.637,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 291.292,00 1.000,00 0,34 292.292,00 

31 Rashodi za zaposlene 276.607,00 0,00 0,00 276.607,00 

32 Materijalni rashodi 14.685,00 1.000,00 6,81 15.685,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 43.100,00 0,00 0,00 43.100,00 

31 Rashodi za zaposlene 40.500,00 0,00 0,00 40.500,00 

32 Materijalni rashodi 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 

Izvor  4.7. PRIHOD OD NAKNADE ZA UREĐENJE VODA 18.245,00 0,00 0,00 18.245,00 

31 Rashodi za zaposlene 18.245,00 0,00 0,00 18.245,00 

Aktivnost A100002 TROŠKOVI REDOVNOG RADA 215.340,00 10.555,00 4,90 225.895,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0160 
Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 215.340,00 10.555,00 4,90 225.895,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 181.800,00 10.555,00 5,81 192.355,00 

32 Materijalni rashodi 178.667,00 10.555,00 5,91 189.222,00 

34 Financijski rashodi 3.133,00 0,00 0,00 3.133,00 

Izvor  1.2. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD FINANCIJSKE 

IMOVINE 
2.300,00 0,00 0,00 2.300,00 

32 Materijalni rashodi 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 

34 Financijski rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
8.300,00 0,00 0,00 8.300,00 

32 Materijalni rashodi 7.300,00 0,00 0,00 7.300,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         12 

 

 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 21.840,00 0,00 0,00 21.840,00 

32 Materijalni rashodi 19.340,00 0,00 0,00 19.340,00 

34 Financijski rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvor  4.7. PRIHOD OD NAKNADE ZA UREĐENJE VODA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  4.G. PRIHOD OD REFUNDACIJE ŠTETE 100,00 0,00 0,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 100,00 0,00 0,00 100,00 

Aktivnost A100003 
KANDIDIRANJE PROJEKATA NA  DRŽAVNOJ I LOKALNOJ 

RAZINI 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0160 
Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Tekući projekt 

T100001 
NABAVA OPREME I DRUGE IMOVINE 67.971,00 0,00 0,00 67.971,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0160 
Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 67.971,00 0,00 0,00 67.971,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 15.654,00 0,00 0,00 15.654,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.654,00 0,00 0,00 15.654,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 29.065,00 0,00 0,00 29.065,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.065,00 0,00 0,00 29.065,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 23.252,00 0,00 0,00 23.252,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.252,00 0,00 0,00 23.252,00 

Program 5002 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 148.695,00 0,00 0,00 148.695,00 

Aktivnost A100001 REDOVANA DJELATNOST VATROGASTVA 134.695,00 0,00 0,00 134.695,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0320 
Usluge protupožarne zaštite 134.695,00 0,00 0,00 134.695,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 114.695,00 0,00 0,00 114.695,00 

32 Materijalni rashodi 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 45.695,00 0,00 0,00 45.695,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100002 
REDOVANA DJELATNOST CIVILNE ZAŠTITE I SLUŽBE 

SPAŠAVANJA 
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0320 
Usluge protupožarne zaštite 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         13 

 

 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Aktivnost A100003 DJELATNOST LOVSTVA I ZAŠTITA DIVLJAČI 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0160 
Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 

32 Materijalni rashodi 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0423 
Ribarstvo i lov 5.600,00 0,00 0,00 5.600,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 5.600,00 0,00 0,00 5.600,00 

32 Materijalni rashodi 5.600,00 0,00 0,00 5.600,00 

Program 5003 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 373.376,00 0,00 0,00 373.376,00 

Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA SPORTA I REKREACIJE 33.080,00 0,00 0,00 33.080,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0810 
Službe rekreacije i sporta 33.080,00 0,00 0,00 33.080,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 33.080,00 0,00 0,00 33.080,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 33.080,00 0,00 0,00 33.080,00 

Aktivnost A100002 SPORTSKA NATJECANJA I MANIFESTACIJE 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0810 
Službe rekreacije i sporta 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

Kapitalni projekt 

K100001 
BICIKLISTIČKA STAZA SPELEON-LIPOVAČA 190.469,00 0,00 0,00 190.469,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0810 
Službe rekreacije i sporta 190.469,00 0,00 0,00 190.469,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 2.969,00 0,00 0,00 2.969,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.969,00 0,00 0,00 2.969,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 

Izvor  4.3. KOMUNALNI DOPRINOS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  7.2. PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Kapitalni projekt 

K100002 

BICIKLISTIČKA STAZA SA STAJALIŠTIMA U OPĆINI 

RAKOVICA 
148.500,00 0,00 0,00 148.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0810 
Službe rekreacije i sporta 148.500,00 0,00 0,00 148.500,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         14 

 

 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 12.850,00 0,00 0,00 12.850,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.850,00 0,00 0,00 12.850,00 

Izvor  4.4. ŠUMSKI DOPRINOS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 115.650,00 0,00 0,00 115.650,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 115.650,00 0,00 0,00 115.650,00 

Program 5004 SOCIJALNA I HUMANITARNA SKRB 863.486,15 22.018,03 2,55 885.504,18 

Aktivnost A100001 SOCIJALNI PROGRAM - OBITELJ I DJECA 25.500,00 9.000,00 35,29 34.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  1040 
Obitelj i djeca 25.500,00 9.000,00 35,29 34.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 18.500,00 0,00 0,00 18.500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 18.500,00 0,00 0,00 18.500,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 7.000,00 9.000,00 128,57 16.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 7.000,00 9.000,00 128,57 16.000,00 

Aktivnost A100002 SOCIJALNI PROGRAM - STANOVANJE 6.600,00 0,00 0,00 6.600,00 

Funkcijska 

klasifikacija  1060 
Stanovanje 6.600,00 0,00 0,00 6.600,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 5.600,00 0,00 0,00 5.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.600,00 0,00 0,00 5.600,00 

Aktivnost A100003 SOCIJALNI PROGRAM - JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI 29.280,00 0,00 0,00 29.280,00 

Funkcijska 

klasifikacija  1090 
Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 29.280,00 0,00 0,00 29.280,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 15.600,00 0,00 0,00 15.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.600,00 0,00 0,00 15.600,00 

Izvor  1.4. OPĆI PRIHODI I PRIMICI- ADMIN., UPRAVNE I DR. PRISTOJBE 500,00 0,00 0,00 500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 500,00 0,00 0,00 500,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 13.180,00 0,00 0,00 13.180,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 13.180,00 0,00 0,00 13.180,00 

Aktivnost A100004 HUMANITARNA DJELATNOST 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 

Funkcijska 

klasifikacija  1090 
Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 

Kapitalni projekt 

K100001 

FINANCIRANJE TROŠKOVA OBNOVE ZGRADA OŠTEĆENIH U 

POTRESU 
590.906,15 0,00 0,00 590.906,15 

Funkcijska Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 590.906,15 0,00 0,00 590.906,15 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         15 

 

 

klasifikacija  1070 socijalnim programima 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 590.906,15 0,00 0,00 590.906,15 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 590.906,15 0,00 0,00 590.906,15 

Tekući projekt 

T100001 
SOCIJALNA UKLJUČENOST - PROJEKT ''ZAŽELI'' 199.000,00 13.018,03 6,54 212.018,03 

Funkcijska 

klasifikacija  1090 
Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 199.000,00 13.018,03 6,54 212.018,03 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 0,00 22.018,03 100,00 22.018,03 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 22.018,03 100,00 22.018,03 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 189.000,00 -9.000,00 -4,76 180.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 167.800,00 -9.000,00 -5,36 158.800,00 

32 Materijalni rashodi 21.200,00 0,00 0,00 21.200,00 

Program 5005 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 50.675,00 3.110,00 6,14 53.785,00 

Aktivnost A100001 DONACIJE UDRUGAMA I RELIGIJSKIM ZAJEDNICAMA 38.592,00 0,00 0,00 38.592,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0840 
Religijske i druge službe zajednice 38.592,00 0,00 0,00 38.592,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 38.592,00 0,00 0,00 38.592,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 38.592,00 0,00 0,00 38.592,00 

Aktivnost A100002 OSTALE TEKUĆE DONACIJE 6.083,00 0,00 0,00 6.083,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0860 
Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 6.083,00 0,00 0,00 6.083,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 4.491,00 0,00 0,00 4.491,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 4.491,00 0,00 0,00 4.491,00 

Izvor  1.5. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD KAZNI 265,00 0,00 0,00 265,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 265,00 0,00 0,00 265,00 

Izvor  1.7. OSTALI  PRIHODI 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

Aktivnost A100003 MANIFESTACIJE I RAZNA DOGAĐANJA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0860 
Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Aktivnost A100005 KAPITALNA DONACIJA ZA OPREMANJE DOMA ZDRAVLJA 0,00 3.110,00 100,00 3.110,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         16 

 

 

RAKOVICA 

Funkcijska 

klasifikacija  0490 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 0,00 3.110,00 100,00 3.110,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 0,00 3.110,00 100,00 3.110,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 3.110,00 100,00 3.110,00 

Program 5008 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 165.690,78 96.000,00 57,94 261.690,78 

Aktivnost A100001 RAD PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 165.690,78 96.000,00 57,94 261.690,78 

Funkcijska 

klasifikacija  0911 
Predškolsko obrazovanje 165.690,78 96.000,00 57,94 261.690,78 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 127.770,78 0,00 0,00 127.770,78 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 770,00 0,00 0,00 770,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 127.000,78 0,00 0,00 127.000,78 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 37.920,00 0,00 0,00 37.920,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 37.920,00 0,00 0,00 37.920,00 

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 96.000,00 100,00 96.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 96.000,00 100,00 96.000,00 

Program 5009 ŠKOLSKO OBRAZOVANJE 57.820,00 0,00 0,00 57.820,00 

Aktivnost A100001 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 20.270,00 0,00 0,00 20.270,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0912 
Osnovno obrazovanje 20.270,00 0,00 0,00 20.270,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 14.370,00 0,00 0,00 14.370,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 12.370,00 0,00 0,00 12.370,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 3.400,00 0,00 0,00 3.400,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.400,00 0,00 0,00 3.400,00 

Aktivnost A100002 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 23.250,00 0,00 0,00 23.250,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0922 
Više srednjoškolsko obrazovanje 23.250,00 0,00 0,00 23.250,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 23.250,00 0,00 0,00 23.250,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.050,00 0,00 0,00 4.050,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 19.200,00 0,00 0,00 19.200,00 

Aktivnost A100003 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 14.300,00 0,00 0,00 14.300,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0942 
Drugi stupanj visoke naobrazbe 14.300,00 0,00 0,00 14.300,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 14.300,00 0,00 0,00 14.300,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 14.300,00 0,00 0,00 14.300,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         17 

 

 

Program 5010 RAZVOJ TURIZMA 425.200,00 211.000,00 49,62 636.200,00 

Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA TEKUĆIM DONACIJAMA 423.500,00 211.000,00 49,82 634.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0473 
Turizam 423.500,00 211.000,00 49,82 634.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 221.500,00 -80.000,00 -36,12 141.500,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 221.500,00 -80.000,00 -36,12 141.500,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  4.A. PRIHOD OD TURISTIČKE PRISTOJBE 25.000,00 7.000,00 28,00 32.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 25.000,00 7.000,00 28,00 32.000,00 

Izvor  4.B. PRIHOD OD PRODAJE ULAZNICA U NP PLITVIČKA JEZERA 127.000,00 0,00 0,00 127.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 127.000,00 0,00 0,00 127.000,00 

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 284.000,00 100,00 284.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 0,00 284.000,00 100,00 284.000,00 

Aktivnost A100003 MAPIRANJE - STREET VIEW 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0620 
Razvoj zajednice 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

32 Materijalni rashodi 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

Program 5011 JAČANJE GOSPODARSTVA 46.963,09 0,00 0,00 46.963,09 

Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE 32.613,09 0,00 0,00 32.613,09 

Funkcijska 

klasifikacija  0421 
Poljoprivreda 32.613,09 0,00 0,00 32.613,09 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
15.500,00 0,00 0,00 15.500,00 

35 Subvencije 15.500,00 0,00 0,00 15.500,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 9.113,09 0,00 0,00 9.113,09 

35 Subvencije 9.113,09 0,00 0,00 9.113,09 

Izvor  5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 500,00 0,00 0,00 500,00 

35 Subvencije 500,00 0,00 0,00 500,00 

Aktivnost A100002 POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0490 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

35 Subvencije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         18 

 

 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

35 Subvencije 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 

35 Subvencije 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 

Aktivnost A100003 LAG ''LIKA'' 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0490 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00 

32 Materijalni rashodi 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00 

Program 5012 PROMICANJE I RAZVOJ KULTURE 535.825,61 0,00 0,00 535.825,61 

Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA UDRUGA KOJE PROMIČU KULTURU 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0820 
Službe kulture 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Aktivnost A100002 
ORGANIZACIJA MANIFESTACIJA I  OBILJEŽAVANJE 

OBLJETNICA 
4.400,00 0,00 0,00 4.400,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
4.400,00 0,00 0,00 4.400,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
400,00 0,00 0,00 400,00 

32 Materijalni rashodi 400,00 0,00 0,00 400,00 

Izvor  5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Kapitalni projekt 

K100001 
STARI GRAD DREŽNIK 529.425,61 0,00 0,00 529.425,61 

Funkcijska 

klasifikacija  0820 
Službe kulture 529.425,61 0,00 0,00 529.425,61 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  4.1. PRIHOD OD SPOMENIČKE RENTE 13,00 0,00 0,00 13,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13,00 0,00 0,00 13,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 33.412,61 0,00 0,00 33.412,61 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.412,61 0,00 0,00 33.412,61 

Izvor  4.A. PRIHOD OD TURISTIČKE PRISTOJBE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         19 

 

 

Izvor  5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 

Program 5013 
RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVOM VODOOPSKRBE, 

ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 
144.007,04 0,00 0,00 144.007,04 

Aktivnost A100001 OSIGURANJE OPSKRBE VODOM 130.007,04 0,00 0,00 130.007,04 

Funkcijska 

klasifikacija  0630 
Opskrba vodom 130.007,04 0,00 0,00 130.007,04 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 25.007,04 0,00 0,00 25.007,04 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 25.007,04 0,00 0,00 25.007,04 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100002 AGLOMERACIJA PLITVIČKA JEZERA 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0520 
Gospodarenje otpadnim vodama 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Izvor  4.B. PRIHOD OD PRODAJE ULAZNICA U NP PLITVIČKA JEZERA 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Aktivnost A100003 
VODOOPSKRBNI SUSTAV LIČKA JASENICA-RAKOVICA-

PLITVIČKA JEZERA 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0630 
Opskrba vodom 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Program 5014 ZAŠTITA OKOLIŠA 126.727,82 -6.355,00 -5,01 120.372,82 

Aktivnost A100001 MONITORING ODLAGALIŠTA OTPADA 8.312,25 0,00 0,00 8.312,25 

Funkcijska 

klasifikacija  0550 
Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša 8.312,25 0,00 0,00 8.312,25 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00 

32 Materijalni rashodi 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00 

Izvor  1.9. EKSPLOATACIJA MINERALNIH SIROVINA 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00 

32 Materijalni rashodi 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 2.712,25 0,00 0,00 2.712,25 

32 Materijalni rashodi 2.712,25 0,00 0,00 2.712,25 

Kapitalni projekt 

K100003 
IZO INFO 2025 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         20 

 

 

Funkcijska 

klasifikacija  0560 
Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

32 Materijalni rashodi 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

Izvor  5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Tekući projekt 

T100001 
UREĐENJE ODLAGALIŠTA OTPADA 76.060,57 0,00 0,00 76.060,57 

Funkcijska 

klasifikacija  0530 
Smanjenje zagađivanja 76.060,57 0,00 0,00 76.060,57 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 40.197,57 0,00 0,00 40.197,57 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.197,57 0,00 0,00 40.197,57 

Izvor  5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA 29.863,00 0,00 0,00 29.863,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.863,00 0,00 0,00 29.863,00 

Tekući projekt 

T100002 
EDUKACIJA GOSPODARENJA OTPADOM 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0560 
Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Tekući projekt 

T100003 
ZELENA URBANA OBNOVA 21.355,00 -6.355,00 -29,76 15.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0650 
Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti 21.355,00 -6.355,00 -29,76 15.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 6.355,00 -6.355,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 1.330,00 -1.330,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.025,00 -5.025,00 -100,00 0,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 9.975,00 0,00 0,00 9.975,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.025,00 0,00 0,00 5.025,00 

Program 5015 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 535.741,72 43.194,50 8,06 578.936,22 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANE CESTE 285.589,00 34.194,50 11,97 319.783,50 

Funkcijska 

klasifikacija  0451 
Cestovni promet 285.589,00 34.194,50 11,97 319.783,50 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         21 

 

 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 105.589,00 14.194,50 13,44 119.783,50 

32 Materijalni rashodi 105.589,00 14.194,50 13,44 119.783,50 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

32 Materijalni rashodi 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

Izvor  5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

Aktivnost A100002 
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE 

DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Aktivnost A100003 ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 30.000,00 1.500,00 5,00 31.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
30.000,00 1.500,00 5,00 31.500,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 15.000,00 1.500,00 10,00 16.500,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 1.500,00 10,00 16.500,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Aktivnost A100004 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE 

NAMJENE 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Aktivnost A100005 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 59.200,00 9.000,00 15,20 68.200,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0640 
Ulična rasvjeta 59.200,00 9.000,00 15,20 68.200,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 39.600,00 9.000,00 22,73 48.600,00 

32 Materijalni rashodi 39.600,00 9.000,00 22,73 48.600,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 19.600,00 0,00 0,00 19.600,00 

32 Materijalni rashodi 19.600,00 0,00 0,00 19.600,00 

Aktivnost A100006 ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         22 

 

 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Aktivnost A100007 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH 

VODA 
4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0520 
Gospodarenje otpadnim vodama 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

Izvor  4.5. VODNI DOPRINOS 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Aktivnost A100008 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 30.000,00 -1.500,00 -5,00 28.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0530 
Smanjenje zagađivanja 30.000,00 -1.500,00 -5,00 28.500,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 15.000,00 -1.500,00 -10,00 13.500,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 -1.500,00 -10,00 13.500,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Aktivnost A100009 ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA 116.452,72 0,00 0,00 116.452,72 

Funkcijska 

klasifikacija  0421 
Poljoprivreda 116.452,72 0,00 0,00 116.452,72 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 

32 Materijalni rashodi 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 30.153,72 0,00 0,00 30.153,72 

32 Materijalni rashodi 30.153,72 0,00 0,00 30.153,72 

Izvor  4.9. 
PRIHOD OD NAKNADE ZA  PROMJENU POLJ.ZEMLJ.U 

GRAĐEVINSKO 
398,00 0,00 0,00 398,00 

32 Materijalni rashodi 398,00 0,00 0,00 398,00 

Izvor  7.1. PRIHOD OD PRODAJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 3.901,00 0,00 0,00 3.901,00 

32 Materijalni rashodi 3.901,00 0,00 0,00 3.901,00 

Program 5016 OSTALE POTREBE KOMUNALNOG GOSPODARSTVA 56.904,50 1.000,00 1,76 57.904,50 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 9.300,00 0,00 0,00 9.300,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         23 

 

 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
9.300,00 0,00 0,00 9.300,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 9.300,00 0,00 0,00 9.300,00 

32 Materijalni rashodi 9.300,00 0,00 0,00 9.300,00 

Aktivnost A100002 ZBRINJAVANJE NAPUŠTENIH ŽIVOTINJA I LEŠINA 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

Aktivnost A100003 DISTRIBUCIJA VODE KUĆANSTVIMA 13.100,00 0,00 0,00 13.100,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
13.100,00 0,00 0,00 13.100,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 

32 Materijalni rashodi 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

32 Materijalni rashodi 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

Aktivnost A100004 
TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKIH 

OBJEKATA I OKOLIŠA 
4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Aktivnost A100005 PRAVA HRVATSKIH BRANITELJA 350,00 0,00 0,00 350,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
350,00 0,00 0,00 350,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 350,00 0,00 0,00 350,00 

32 Materijalni rashodi 350,00 0,00 0,00 350,00 

Aktivnost A100006 STERILIZACIJA I KASTRACIJA PASA I MAČAKA 4.990,50 1.000,00 20,04 5.990,50 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
4.990,50 1.000,00 20,04 5.990,50 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
2.171,00 0,00 0,00 2.171,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         24 

 

 

32 Materijalni rashodi 1.671,00 0,00 0,00 1.671,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 500,00 0,00 0,00 500,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 1.319,50 0,00 0,00 1.319,50 

32 Materijalni rashodi 819,50 0,00 0,00 819,50 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 500,00 0,00 0,00 500,00 

Izvor  5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 1.500,00 1.000,00 66,67 2.500,00 

32 Materijalni rashodi 1.500,00 1.000,00 66,67 2.500,00 

Aktivnost A100007 SANACIJA NELEGALNO ODLOŽENOG OTPADA 1.164,00 0,00 0,00 1.164,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0510 
Gospodarenje otpadom 1.164,00 0,00 0,00 1.164,00 

Izvor  1.5. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD KAZNI 664,00 0,00 0,00 664,00 

32 Materijalni rashodi 664,00 0,00 0,00 664,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 500,00 0,00 0,00 500,00 

32 Materijalni rashodi 500,00 0,00 0,00 500,00 

Program 5017 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPRJEĐENJE STANOVANJA 60.341,00 0,00 0,00 60.341,00 

Kapitalni projekt 

K100001 
PROSTORNI PLAN UREĐENJA 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 28.500,00 0,00 0,00 28.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 28.500,00 0,00 0,00 28.500,00 

Izvor  7.2. PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Kapitalni projekt 

K100002 
URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA 26.841,00 0,00 0,00 26.841,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0620 
Razvoj zajednice 26.841,00 0,00 0,00 26.841,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 23.125,00 0,00 0,00 23.125,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.125,00 0,00 0,00 23.125,00 

Izvor  4.J. NAKNADA ZA LEGALIZACIJU 1.062,00 0,00 0,00 1.062,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.062,00 0,00 0,00 1.062,00 

Izvor  6.1. KAPITALNE DONACIJE OD FIZIČKIH OSOBA 2.654,00 0,00 0,00 2.654,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,00 0,00 0,00 2.654,00 

Program 5018 ZAUSTAVLJANJE PROCESA DEPOPULACIJE 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100001 POTICAJNE MJERE ZA STAMBENO ZBRINJAVANJE 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0610 
Razvoj stanovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         25 

 

 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Program 5019 RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA 836.171,87 21.535,00 2,58 857.706,87 

Kapitalni projekt 

K100001 
NERAZVRSTANE CESTE 364.271,87 0,00 0,00 364.271,87 

Funkcijska 

klasifikacija  0451 
Cestovni promet 364.271,87 0,00 0,00 364.271,87 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 18.562,50 0,00 0,00 18.562,50 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.562,50 0,00 0,00 18.562,50 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 63.728,87 0,00 0,00 63.728,87 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 63.728,87 0,00 0,00 63.728,87 

Izvor  4.4. ŠUMSKI DOPRINOS 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 161.937,50 0,00 0,00 161.937,50 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 161.937,50 0,00 0,00 161.937,50 

Izvor  4.8. PRIHOD OD KONCESIJA 4.645,00 0,00 0,00 4.645,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 4.645,00 0,00 0,00 4.645,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

Izvor  6.1. KAPITALNE DONACIJE OD FIZIČKIH OSOBA 398,00 0,00 0,00 398,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 398,00 0,00 0,00 398,00 

Kapitalni projekt 

K100004 
IZGRADNJA NOGOSTUPA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0650 
Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  4.4. ŠUMSKI DOPRINOS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Kapitalni projekt 

K100005 

ELABORATI I DRUGA DOKUMENTACIJA SIGURNOSTI U 

PROMETU 
17.700,00 0,00 0,00 17.700,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0451 
Cestovni promet 17.700,00 0,00 0,00 17.700,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 17.700,00 0,00 0,00 17.700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17.700,00 0,00 0,00 17.700,00 

Kapitalni projekt 

K100006 
SANACIJA CESTE KORDUNSKI LJESKOVAC-BASARA-LUG 0,00 22.035,00 100,00 22.035,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         26 

 

 

Funkcijska 

klasifikacija  0451 
Cestovni promet 0,00 22.035,00 100,00 22.035,00 

Izvor  5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA 0,00 22.035,00 100,00 22.035,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 22.035,00 100,00 22.035,00 

Kapitalni projekt 

K100007 

SANACIJA KOLNIKA NA NC 105.S-101.S-106.S  Lipovača – 

Sadilovac 
415.000,00 0,00 0,00 415.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0451 
Cestovni promet 415.000,00 0,00 0,00 415.000,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 16.242,50 0,00 0,00 16.242,50 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 16.242,50 0,00 0,00 16.242,50 

Izvor  5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA 398.757,50 0,00 0,00 398.757,50 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 398.757,50 0,00 0,00 398.757,50 

Tekući projekt 

T100001 
SIGURNOST U PROMETU 19.200,00 -500,00 -2,60 18.700,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0451 
Cestovni promet 19.200,00 -500,00 -2,60 18.700,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 7.200,00 -500,00 -6,94 6.700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.200,00 -500,00 -6,94 6.700,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Program 5020 UPRAVLJANJE IMOVINOM 3.839.799,13 40.109,50 1,04 3.879.908,63 

Kapitalni projekt 

K100001 
IZRADA PROJEKTNE I DRUGE DOKUMENTACIJE 8.400,00 24.375,00 290,18 32.775,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0620 
Razvoj zajednice 8.400,00 24.375,00 290,18 32.775,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 8.400,00 24.375,00 290,18 32.775,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.400,00 24.375,00 290,18 32.775,00 

Kapitalni projekt 

K100002 

OPREMANJE POSLOVNIH PROSTORA U OBJEKTU ''PETAR 

VRDOLJAK'' 
29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

32 Materijalni rashodi 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

32 Materijalni rashodi 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Kapitalni projekt 

K100004 
ZEMLJIŠTA 3.318,00 0,00 0,00 3.318,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         27 

 

 

Funkcijska 

klasifikacija  0490 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 3.318,00 0,00 0,00 3.318,00 

Izvor  6.1. KAPITALNE DONACIJE OD FIZIČKIH OSOBA 3.318,00 0,00 0,00 3.318,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 3.318,00 0,00 0,00 3.318,00 

Kapitalni projekt 

K100006 
DJEČJE IGRALIŠTE U SELIŠTU DREŽNIČKOM 108.500,00 0,00 0,00 108.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0810 
Službe rekreacije i sporta 108.500,00 0,00 0,00 108.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 58.500,00 0,00 0,00 58.500,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 57.500,00 0,00 0,00 57.500,00 

Izvor  5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 48.300,00 0,00 0,00 48.300,00 

Kapitalni projekt 

K100007 
KAPITALNA ULAGANJA U GROBLJA I MRTVAČNICE 16.327,00 0,00 0,00 16.327,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
16.327,00 0,00 0,00 16.327,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 11.327,00 0,00 0,00 11.327,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.327,00 0,00 0,00 6.327,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 

Kapitalni projekt 

K100008 
JAVNA RASVJETA 40.750,00 0,00 0,00 40.750,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0640 
Ulična rasvjeta 40.750,00 0,00 0,00 40.750,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 20.750,00 0,00 0,00 20.750,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.750,00 0,00 0,00 20.750,00 

Kapitalni projekt 

K100009 
JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         28 

 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Kapitalni projekt 

K100010 

JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIM VOZILIMA 
2.309,00 0,00 0,00 2.309,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0620 
Razvoj zajednice 2.309,00 0,00 0,00 2.309,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 2.309,00 0,00 0,00 2.309,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.309,00 0,00 0,00 2.309,00 

Kapitalni projekt 

K100011 
PODUZETNIČKE ZONE 72.954,00 0,00 0,00 72.954,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0451 
Cestovni promet 38.954,00 0,00 0,00 38.954,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 38.954,00 0,00 0,00 38.954,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 38.954,00 0,00 0,00 38.954,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0490 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  7.3. PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKOG OBJEKATA 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0620 
Razvoj zajednice 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

Kapitalni projekt 

K100015 
IZGRADNJA NOVIH DJEČJIH IGRALIŠTA 15.217,00 -14.194,50 -93,28 1.022,50 

Funkcijska 

klasifikacija  0810 
Službe rekreacije i sporta 15.217,00 -14.194,50 -93,28 1.022,50 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 15.217,00 -14.194,50 -93,28 1.022,50 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.217,00 -14.194,50 -93,28 1.022,50 

Kapitalni projekt 

K100018 
NABAVA VOZILA 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0630 
Opskrba vodom 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

Izvor  1.3. 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

32 Materijalni rashodi 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

Kapitalni projekt PROJEKT DOGRADNJE DJEČJEG VRTIĆA 1.329.625,00 0,00 0,00 1.329.625,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         29 

 

 

K100019 

Funkcijska 

klasifikacija  0620 
Razvoj zajednice 1.329.625,00 0,00 0,00 1.329.625,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 77.625,00 0,00 0,00 77.625,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.125,00 0,00 0,00 23.125,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 24.500,00 0,00 0,00 24.500,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 487.359,00 0,00 0,00 487.359,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 477.359,00 0,00 0,00 477.359,00 

Izvor  7.2. PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 762.641,00 0,00 0,00 762.641,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 762.641,00 0,00 0,00 762.641,00 

Kapitalni projekt 

K100020 
UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0490 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Kapitalni projekt 

K100021 
VATROGASNI DOM-REKONSTRUKCIJA 2.019.657,00 0,00 0,00 2.019.657,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 19.657,00 0,00 0,00 19.657,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.657,00 0,00 0,00 19.657,00 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Kapitalni projekt 

K100022 
IZGRADNJA DJEČJEG IGRALIŠTA - JELOV KLANAC 35.990,13 -15.054,82 -41,83 20.935,31 

Funkcijska 

klasifikacija  0810 
Službe rekreacije i sporta 35.990,13 -15.054,82 -41,83 20.935,31 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 20.803,13 -15.054,82 -72,37 5.748,31 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.803,13 -15.054,82 -72,37 5.748,31 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 15.187,00 0,00 0,00 15.187,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.187,00 0,00 0,00 15.187,00 

Kapitalni projekt 

K100023 
IZGRADNJA I IMENOVANJE TRGOVA I ULICA 41.812,50 0,00 0,00 41.812,50 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         30 

 

 

Funkcijska 

klasifikacija  0860 
Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 41.812,50 0,00 0,00 41.812,50 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 812,50 0,00 0,00 812,50 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 812,50 0,00 0,00 812,50 

Izvor  5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Kapitalni projekt 

K100025 
ARHIVA 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0490 
Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Kapitalni projekt 

K100026 
VJEŽBALIŠTE 37.612,50 0,00 0,00 37.612,50 

Funkcijska 

klasifikacija  0850 
Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije 37.612,50 0,00 0,00 37.612,50 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 33.125,00 0,00 0,00 33.125,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.125,00 0,00 0,00 33.125,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 4.487,50 0,00 0,00 4.487,50 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.487,50 0,00 0,00 4.487,50 

Kapitalni projekt 

K100027 
OPREMANJE ŠETNICE  RASVJETOM - UZ STARI GRAD 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0640 
Ulična rasvjeta 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Izvor  5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Kapitalni projekt 

K100028 
UGRADNJA STUPOVA-OPTIČKI INTERNET 0,00 44.983,82 100,00 44.983,82 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
0,00 44.983,82 100,00 44.983,82 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 0,00 9.800,00 100,00 9.800,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 9.800,00 100,00 9.800,00 

Izvor  1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 0,00 8.629,00 100,00 8.629,00 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         31 

 

 

IMOVINE 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 8.629,00 100,00 8.629,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNA  NAKNADA 0,00 6.554,82 100,00 6.554,82 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 6.554,82 100,00 6.554,82 

Izvor  4.4. ŠUMSKI DOPRINOS 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

Tekući projekt 

T100001 
ULAGANJE I ODRŽAVANJE OPĆINSKE IMOVINE 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0111 
Izvršna  i zakonodavna tijela 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00 

32 Materijalni rashodi 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Tekući projekt 

T100003 
BLAGDANSKA DEKORACIJA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0660 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Tekući projekt 

T100004 
OSTALE DONACIJE 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

Funkcijska 

klasifikacija  0160 
Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

Izvor  6.6. OSTALE DONACIJE 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 
 

 

Članak 4.  

            IV. izmjene i dopune Proračuna Općine Rakovica za 2025. godinu objavit će se na mrežnim stranicama te stupaju na snagu osmi dan od dana objave  u „Službenom 

 glasniku Općine Rakovica“. 

 

KLASA: 400-02/24-01/02 

URBROJ: 2133-16-3-25-25 

Rakovica, 12. studenoga 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Zoran Luketić, bacc.oe



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         32 

 

 

 

          Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18, 

32/20 i 145/24) i članka 23. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina 

izdavanja VI, 11/21 – godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII, 7/22 - godina izdavanja VIII i 3/23), 

Općinsko vijeće Općine Rakovica na redovnoj 5. sjednici održanoj dana 12. studenog 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o  vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade (u daljnjem tekstu: Odluka) određuje se 

vrijednost boda (B) komunalne naknade na području Općine Rakovica. 

 

Članak 2. 

 

 Vrijednost boda za obračun komunalne naknade (B) određuje se u iznosu od 1,10 EUR godišnje po 

četvornom metru (m2) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Općine Rakovica. 

 Vrijednost boda iz stavka 1. ovog članka jednaka je godišnjoj visini komunalne naknade po četvornom 

metru (m2) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Općine Rakovica. 

 

Članak 3. 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 

(„Službeni glasnik Općine Rakovica“, broj 8/18). 

 

Članak 4. 

 

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Rakovica“, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine. 

 

KLASA: 363-03/25-01/01 

URBROJ: 2133-16-3-25-4 

Rakovica, 12. studenog 2025. 

 

                                                Predsjednik Općinskog vijeća 

Zoran Luketić, bacc.oec.   

         

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 8/2025.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         33 

 

 

 

 

 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE RAKOVICA" 

Izdavač – Općina Rakovica 

 

 

 

Uredništvo: 

Mihovil Bićanić, općinski načelnik - glavni i odgovorni urednik 

 

Matea Brozinčević, službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova pročelnika 

 

Adresa: 

Rakovica 7 
47245 Rakovica 

 

Telefon:  047 674 599 
 

Izlazi prema potrebi 
 

 


